О внесении изменений и дополнений в решение Кызылординского городского
маслихата от 14 сентября 2023 года № 63-8/5 "Об утверждении правил оказания
социальной помощи, установления ее размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан города Кызылорда"

Решение Кызылординского городского маслихата от 27 ноября 2025 года № 307-44/1
      Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Кызылординского городского маслихата от 14 сентября 2023 решение
года № 63-8/5 "Об утверждении правил оказания социальной помощи, установления ее
размеров и определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города
Кызылорда" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 8449-11) следующие изменения и дополнения:
      В  оказания социальной помощи, установления ее размеров и определения правилах
перечня отдельных категорий нуждающихся граждан города Кызылорда,
утвержденные указанным решением:
       пункта 5 изложить новый редакции:подпункт 3)
      "3) День Независимости – 16 декабря:
      лицам, подвергшимся репрессиям за участие в событиях 17-18 декабря 1986 года в
Казахстане, за исключением лиц, осужденных за совершение умышленных убийств и
посягательство на жизнь работника милиции, народного дружинника в этих событиях,
в отношении которых сохраняется действующий порядок пересмотра уголовных дел –
в размере 60 (шестьдесят) месячных расчетных показателей;
      пострадавшими от политических репрессий признаются дети жертв политических
репрессий, находившиеся вместе с родителями или заменявшими их лицами в местах
лишения свободы, в ссылке, высылке или на спецпоселении, а также дети жертв
политических репрессий, не достигшие восемнадцатилетнего возраста на момент
репрессии и в результате ее применения оставшиеся без попечения родителей или
одного из них – в размере 5 (пять) месячных расчетных показателей.";
       дополнить подпунктом 2-1) следующего содержания:пункт 6
      "2-1) Детям из малообеспеченных семей в период учебного года на проезд в
общественном транспорте (кроме такси) ежемесячно в размере 1 (одного) месячного
расчетного показателя.".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель Кызылординского
городского маслихата И. Куттыкожаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан